adanya suatu permaslaahan selalu bertanya serta bermusyawarah dengan para

pakar atau pihak-pihak yang terkait di bidangnya, sebelum beliau mengeksekusi

satu kebijakan yang terkait dengan kemaslahatan bersama. Contoh nyata dapat

dilihat misalnya ketika menghadapi Perang Badar dan Khandak. Sebelum perang

dimulai pada tahun tahun 2 H/624 M, Rasulullah SAW meminta pendapat Hubab

bin Mundzir mengenai siasat perang. Kemudian pada tahun 5 H/627 M dalam

menghadapi Perang Khandak, Nabi SAW meminta pendapat Salman Al-Farisi

sehingga diputuskan untuk menggali parit agar pasukan musuh sulit menghadapi

pasukan Islam terutama dari pasukan kavaleri (pasukan berkuda) tentara musuh.

Sesuai zamannya, kelembagaan dewan tersebut dapat dikatakan sudah